
Informace pro poslední ročníky 

Státní závěrečná zkouška (dále „SZZ“) 
(více ve  Studijním a zkušebním řádu UPCE, článku 8) 

 

Uzavření studia je podmínkou pro přihlášení na SZZ.  

Splnění podmínek si student může ověřit na Portálu IS/STAG v části Vizualizace studia 

a Průběh studia. 

Student splní podmínky řádného uzavření studia, jestliže: 

• všechny splněné zkoušky a zápočty má zapsané v IS/STAG 

• úspěšně absolvoval všechny povinné předměty studovaného oboru 

• získal z každého bloku povinně volitelných předmětů alespoň stanovený minimální 

počet kreditů 

• získal celkový počet kreditů (u bakalářského studia 180 kreditů, u navazujícího 

magisterského studia 120 kreditů). 

Student může pouze uzavřít studium a přihlášení na SZZ odložit (po uzavření studia je 

student nadále studentem vysoké školy, status studenta neztrácí a stále mu plyne doba studia, 

což může mít vliv na případný poplatek za studium). Student může požádat i o přerušení studia. 

Student, který chce uzavřít studium a přihlásit se na SZZ musí podat přihlášku k SZZ, 

kterou  odevzdá na studijním oddělení. Přihláška ke stažení na Studentském Intranetu UPCE 

Výuka, organizace studia FF | Univerzita Pardubice (upce.cz). Lze doručit i naskenovanou               

e-mailem nebo zaslat poštou. Na základě podané přihlášky k SZZ bude studentovi do IS/STAG 

zapsán předmět bakalářská nebo diplomová práce.  

Pokud student nestihne odevzdat práci, tak o termín SZZ nepřichází, musí si podat přihlášku 

novou na další termín. 

Termíny podání přihlášky a uzavírání studia jsou zveřejněny v harmonogramu aktuálního 

akademického roku na Studentském Intranetu UPCE  Výuka, organizace studia FF | 

Univerzita Pardubice (upce.cz). 

Předměty státních závěrečných zkoušek si student v IS/STAG nezapisuje, zapisuje studijní 

oddělení. 

O termínu SZZ bude student informován prostřednictvím e-mailu a bude zveřejněno i na 

stránkách jednotlivých kateder. 

Pokud se student bez zdůvodněné písemné omluvy ke SZZ nedostaví, posuzuje se, jako by 

u SZZ neprospěl. Písemná omluva se podává nejpozději do pěti dnů po termínu zkoušky 

https://studenti.upce.cz/vyuka-organizace-studia-ff
https://studenti.upce.cz/vyuka-organizace-studia-ff
https://studenti.upce.cz/vyuka-organizace-studia-ff


prostřednictvím studijního oddělení děkanovi fakulty, který o jejím přijetí s konečnou platností 

rozhodne. SZZ lze opakovat nejvýše dvakrát. 

SZZ nebo její poslední část musí být úspěšně vykonána do dvou let od uzavření studia (za 

datum uzavření studia se pro tyto účely považuje poslední den akademického roku, ve kterém 

bylo studium uzavřeno, přerušení studia tuto lhůtu neprodlužuje). 

 

Po absolvování SZZ odevzdá student na studijní oddělení potvrzený výstupní list z knihovny. 

Dnem ukončení studia je den, kdy byla vykonána SZZ předepsaná na závěr studia nebo její 

poslední část.  

Student má po vykonání poslední části SZZ zákonnou povinnost nahlásit do 8 dnů ukončení 

studia na zdravotní pojišťovnu, příp. na úřady vyplácející studentovi sociální dávky. 

 

Dokladem o ukončení studia je vysokoškolský diplom a dodatek k diplomu, který bude 

absolventovi slavnostně předán na sponzích a promocích (viz harmonogram aktuálního 

akademického roku). Přesný rozpis bude zveřejněn na webových stránkách FF UPCE nejpozději 

14 dní před konáním akademického obřadu. 

Absolvent, který se z různých důvodů nemůže zúčastnit slavnostního obřadu, si může diplom 

vyzvednout na studijním oddělení FF UPCE. Diplom si musí každý absolvent vyzvednout 

osobně (popřípadě zplnomocnit jinou osobu). 

 

 


